
خط فقر نسبی ۶۰ میلیون به بالا است
چنــد هفتــه‌ای اســت کــه کمیته مــزد بــرای محاســبه عدد ســبد 
معیشتی کارگران، متوقف شده و به نظر می‌رسد جلسات آن تعطیل 
شــده اســت. این توقف در حالــی اتفاق افتــاده که هنوز عــدد نهایی 
استخراج نشده و آخرین عدد مبلغ ۳۳ میلیون تومان بوده که مربوط 
به نــرخ تــورم آذر ۱۴۰۴ مرکز آمار ایران اســت.حمید حاج‌اســماعیلی، 
نماینده جامعــه کارگری در خصوص تعیین دســتمزد بــدون تعیین 
عدد سبد معیشتی در گفتگو با مهر، عنوان کرد: ما از گذشته این رویه 
و رویکــرد وزارت کار را در شــورای عالــی کار تجربه کرده‌ایم. مســئولان 
این حوزه هیچ زمانی به سبد معیشتی توجهی نداشتند.وی افزود: 
کارآمدی روش تعیین دســتمزد بــر مبنای نرخ  ما همواره بــه دلیل نا
تــورم، انتقاد داشــته‌ایم؛ ایــن که »خــط فقر بایــد تعریف شــود«.وی 
ادامه داد: حدود ۸ سالی است که وضعیت معیشتی کارگران و گرانی 
محصولات در کشور شرایط خاصی را به وجود آورده که انتظار داشتیم 
معاونت رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزایش دســتمزد و 
کثریت  کید بر این که ا مستمری‌ها را به درســتی انجام دهد.وی با تا
جمعیــت کشــور را مزدبگیــران و بازنشســتگان تشــکیل می‌دهنــد، 
اظهــار کــرد: دولت بــرای حمایــت واقعــی از این گــروه بزرگ کــه به هر 
حال بخش بزرگی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند و در راستای 
حمایت واقعی، نیازمند اســت خط فقر را تعریف می‌کــرد.وی عنوان 
کرد: متاسفانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مسئولیتش عمل 
نکرده و در شــورای عالی کار هم ما همیشــه برای تعییــن عدد واقعی 
دســتمزد مطابق با قانون کار دچار چالش بوده‌ایم. به این معنی که 
داده‌ها و اطلاعات درست را برای تعیین دستمزد در اختیار نداشتیم 
و فقط به مسئله تورم توجه می‌کردیم.این نماینده جامعه کارگری در 
ادامه سخنان خود یادآور شد: در مسئله تورم، به نرخ آن هر روز اضافه 
می‌شود و نمی‌توان دســتمزدی را برای یک ســال تعیین کرد، بدون 
اینکه تورم انتظاری را ندید گرفت و شرایط اقتصادی سال آینده را قابل 
پیش‌بینی ندانست.حاج‌اسماعیلی در ادامه موضوع سبد معیشتی 
کارگــران اظهــار کــرد: در چنــد ســال گذشــته وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی به درخواست کارگران قبول کرد که سبد معیشت محاسبه 
شده و اعداد مورد نظر بر اساس اقلام مصرفی روزانه در راستای تامین 
کالری و تضمین سلامت نیروی کار استخراج شود. در ماده ۴۱ قانون 
کید شده است.وی اضافه کرد: متاسفانه  کار هم روی این موضوع تا
هر سالی که عدد سبد معیشت محاسبه شــد، دولت بدون توجه به 
آن، فقط با توجه به درصد تورم، درصــدی را به حقوق کارگران اضافه 
کرد.این فعال کارگری اظهار کرد: امسال اتفاقا اصرار نمایندگان جامعه 
کارگری این اســت که تعیین ســبد معیشــتی یک نیــاز ملی بــوده، نه 
فقط برای شــورای عالی کار بلکه برای مجلس و همه بخش‌ها. امروز 
نیازمند تعریف خط فقر در کشور هستیم.این نماینده جامعه کارگری 
بیان کرد: گروه هدف برای حمایت باید با تعریف خط فقر شناسایی 
شده و تعیین دستمزد و حمایت یارانه‌ای دولت از اقشار آسیب‌پذیر 
جامعه باید بر این اساس باشد.وی افزود: وقتی نزدیک به ۶۵ درصد 
جمعیــت کشــور از محــل مــزد و مســتمری بازنشســتگی امرارمعاش 
کید کرد:  می‌کنند باید خط فقر مشخص باشد.این مسئول صنفی تا
تعریف خط فقر و تعیین عدد سبد معیشت شاخص‌های مهمی در 
حمایت از جمعیت به شمار می‌رود.حاج‌اســماعیلی با بیان این که 
اهمال صورت گرفته از سوی تمام دولت تا امروز بوده است، اظهار کرد: 
در حال حاضر هیچ برآورد رســمی در این خصوص وجود ندارد.این 
نماینده جامعه کارگری اعلام کرد: بر اساس گزارش‌های کارشناسی و 
محاسبات میدانی که ما انجام دادیم، در شهرهایی مثل تهران خط 
فقر نسبی ۶۰ میلیون تومان به بالا است. بنابراین، به همین نسبت 
هم ما فکر می‌کنیم که سبد معیشت معادل این عدد باشد.وی افزود: 
حال دولت می‌خواهــد بر اســاس قیمت‌هایی که وزارت بهداشــت، 
درمان و آموزش پزشکی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد 
کشــاورزی می‌دهند قیمت‌ها را تقلیل و تنزل دهد، نمی‌تواند نرخی 
پایین‌تر از این عدد تعریف کند؛ چرا که ارزاق عمومی بعد از حذف ارز 

ترجیحی بین ۵۰ تا ۴۰۰ درصد گران شده‌اند.
 تناقض در گفتار و رفتار وزیر رفاه

حاج‌اســماعیلی بــا اشــاره بــه گرانــی روغــن، لبنیــات و... در بــازار 
کید کرد: شرایط نشان می‌دهد مسئولان مربوطه،  کالاهای اساسی، تا
امور را کارشناسی شده انجام نداده و متاسفانه هر روز با اطلاعات و 
اظهارات خیلی متناقض روبه‌رو هســتیم.وی با بیان این که دولت 
سیاست شــفاف و روشــنی ندارد، ادامه داد: شــاخصه‌هایی هم که 
برای یارانه و کالابرگ تعریف می‌کند، شاخص‌های متناقضی است.
این نماینده فعال کارگری اظهار کرد: وزیر کار و رفاه اجتماعی پیش 
از اعتراضات با شتاب در حال حذف خانوارها از لیست یارانه‌بگیران 
گر یک نفر به عنــوان خانواده، ۳۰  بود. در ادامه هــم وزیر عنوان کرد ا
میلیــون تومان درآمــد و یک آپارتمان داشــته باشــد مشــمول یارانه 
گر فردی ماشــین ۵ میلیارد تومانی  نمی‌شــود. اخیرا اظهار می‌کند ا
و خانه ۵۰ میلیارد تومانی به بالا در اختیار داشته باشد مشمول این 
کمک هزینه دولتی نمی‌شود. یک نگاه به اعداد نشان می‌دهد این 
شاخص‌ها چقدر با یکدیگر متفاوت هستند.وی گفت: فکر می‌کنم 
در این بخش‌ها ضعف‌هایی به لحاظ زیرساختی و اطلاعات آماری 

وجود دارد.
 ضرورت مصوبه بازنگری دستمزد 

حاج‌اسماعیلی با اشــاره به تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۵ کارگران 
عنوان کرد: در لایحه بودجه، دولت در افزایــش حقوق کارمندان ۲۰ 
درصد را لحاظ کرده بود اما مجلس شورای اسلامی به دلیل مطالبات 
کنــش نشــان داد و عــدد تغییر کــرد. تعیین  عمومــی و اعتراضــات وا
حقوق کارمندان به صورت پلکانی تا ۴۳ درصد افزایش خواهد یافت.
وی افزود: در خصوص حداقل دستمزد کارگران احتمالا در چند روز 
آینده شــورای عالی کار تصمیم‌گیــری خواهد کرد. دولــت خودش را 
آماده کرده که نرخ تورم را اعمال کند اما این کافی نیست.این نماینده 
کید کرد: نرخ تورم حتی تا ۵۰ درصد برای کســی که  جامعه کارگری تا
۱۳ تا ۱۴ میلیون تومان دســتمزد می‌گیــرد با این خط فقــر و گرانی‌ها 
مبلغ قابل‌توجهی نمی‌شود. بنابراین، آنچه کارگران دنبالش هستند 
چیزی فراتر از نرخ تورم و توجه به سبد معیشتی و خط فقر است. در 
نتیجه دولت باید به این دو مسئله هم توجه کند زیرا بخش زیادی 
از هزینه‌ها مربوط به مسکن است.احتمالا در چند روز آینده شورای 
عالی کار درباره حداقل دســتمزد کارگران تصمیم‌گیری خواهد کرد. 
دولت خودش را آمــاده کرده که نرخ تورم را اعمــال کند اما این کافی 
نیســت. نرخ تورم حتی تــا ۵۰ درصد برای کســی که ۱۳ تــا ۱۴ میلیون 
تومان دستمزد می‌گیرد با این خط فقر و گرانی‌ها مبلغ قابل‌توجهی 
نمی‌شــود. کارگران به دنبال چیزی فراتر از نرخ تورم و توجه به سبد 
معیشتی و خط فقر هستندوی گفت: بســیاری امروز نمی‌توانند به 
گر تمام حقوق خود  تنهایی اجاره مسکن خود را تامین کنند حتی ا
را برای اجاره‌بهــا بپردازند. بنابراین، کارگران انتظار دارند در شــورای 
عالی کار فراتر از نرخ تورم موضوع دســتمزد پیگیری شود.وی ادامه 
گر به مسئله  داد: دومین موضوع هم این است که دولت باید بداند ا
خط فقــر و معیشــت توجــه نکنــد، نمی‌تــوان دســتمزدی عادلانه و 

منطقی تعریف کرد.

آرمــان ملی: به دنبــال حمله اســرائیل وآمریکا بــه ایران 
از صبــح روز گذشــته، باوجــود اینکــه بســیاری انجــام این 
کرات،  حملات به کشور حتی با وجود در جریان بودن مذا
آن را دور از ذهن نمی‌دانستند، اما باز هم برخی تحت تاثیر 
هیجانات ناشــی از جنگ در بازارها برای خرید مایحتاج و 
اقلام اساســی هجوم بردند که البته این امر بســیار کمتر از 
مدت زمان جنــگ دوازده روزه در پایتخت بــود. اما به باور 
کارشناســان قطعاً باز هم به دلیل هیجانات واحساســات 
ناشــی از این تنش‌ها تصمیمات جــدی و منطقی برخی را 
تحت تاثیــر قرار خواهــد داد، حتی بــا وجود اینکــه پیش از 
این مســئولان از تامین مایحتاج و اقلام اساسی حداقل تا 

چندین ماه بعد نیز خبر داده بودند. 

 مدیریت خرید در زمان جنگ 

به گزارش »آرمــان ملــی«، محمد کســائیان در ایــن باره 
گفــت: حملــه به ایــران بــه عنــوان رویکــردی جنگــی قطعا 
ماننــد بســیاری از مناطق دیگر جهــان، می‌توانــد تأثیراتی 
در بازارها داشــته باشد که می‌تواند شــامل نوسانات ارزی 
و... باشــد، اما در این بین احتمال این امــر نیز وجود دارد 
که همزمان به دلیل هیجانات ناشــی از حملات نظامی به 
هر کشــوری، افزایش قیمت کالاها، کمبود برخــی اقلام نیز 
به مدت بسیار کوتاهی ایجاد شود، اما آنچه که مهم است 
اینکه، قطعاً این روند با مدیریت خرید و هیجان‌های مردم 

کاهش خواهد یافت. 
کید کرد: آنچه که مهم اســت اینکه تا پیش از جنگ  او تا
بنا به اعلام مسئولان و همچنین آنچه که از بازارها مشهود 
کی‌هــا به صــورت مطلوب وجود  بود، اقلام اساســی و خورا
داشــت و حداقل خریــد مایحتاج نیــز توســط کالابرگ‌ها و 
یارانه‌ها برای دهک‌های مختلف صورت می‌گرفت و قطعا 
این روند حداقل برای یک ماه آینده نیز در جریان خواهد 
کیــد کــرد: قطعــا در اولیــن گام مدیریــت  بــود. کســائیان تا
هیجان‌هــای مــردم و در مراحــل بعــد بایــد کنتــرل بازارها 
توســط دولــت و مســئولان در حوزه‌هــای مختلــف انجــام 
کنــون، دولــت و ســازمان‌های  شــود. بدیهــی اســت کــه تا
مربوطــه تلاش‌هــای جدی بــرای مقابلــه با این مشــکلات 

انجام داده‌اند. 
تأمین و توزیع اقلام ضــروری، کنترل قیمت‌هــا، افزایش 
تولید داخلی و تنوع بخشــیدن به منابــع وارداتی از جمله 

اقداماتی هستند که در این راستا انجام شده‌اند. 

 مدیریت هیجان 

ایــن کارشــناس بــا بیــان اینکه، بــا ایــن وجــود، احتمال 
افزایش تقاضا برای برخی کالاها در روزهای آغازین بحران 
وجود دارد، گفــت: ایــن افزایش تقاضــا می‌توانــد منجر به 
خالی شــدن قفســه‌ها و ایجاد نگرانــی در بین مردم شــود، 
از این رو مدیریــت صحیح عرضه و توزیــع کالاها از اهمیت 
ویــژه‌ای برخــوردار اســت. عــاوه بــر ایــن قطعــا مدیریــت 
هیجانات و رفتار مردم در شرایط بحرانی از اهمیت بالایی 

برخوردار است. 
در این راســتا، اطلاع‌رســانی دقیق، شــفاف و به موقع از 
سوی مسئولان نقش مهمی ایفا می‌کند، در این بین مردم 
بایــد از آخرین وضعیــت موجــود، برنامه‌های دولــت برای 
مقابله با بحران و راهکارهای پیشــگیری از بروز مشــکلات 
گاه باشــند. همچنیــن، بایــد بــه اطلاعــات غیررســمی و  آ

شایعات توجهی نکند و به منابع معتبر اعتماد کند. بدیهی 
اســت، یکی از عوامل مهم در حفــظ آرامــش و جلوگیری از 
هجــوم به بازار اســت و در ایــن میان اطلاع‌رســانی صحیح 
از رســانه‌های عمومی قابل اعتمــاد، می‌تواند نگرانی‌های 

مردم را کاهش دهد. 

 تجربه‌ بین‌الملل
او اضافــه کرد: جهــت درک بهتر نحوه مدیریــت بحران و 
، می‌توان بــه تجربیات  جلوگیری از بروز مشــکلات در بــازار
سایر کشــورها در شرایط مشــابه نگریســت. در کشورهایی 
که سیستم توزیع کالاهای اساســی قوی دارند، می‌توان با 
استفاده از این سیســتم‌ها، اطمینان حاصل کرد که اقلام 
ضروری به طــور عادلانه و به موقع در دســترس مــردم قرار 

می‌گیرند. 
همچنین، اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف به مردم در مورد 
وضعیت موجودی کالا و برنامه‌هــای دولت برای مقابله با 
بحران می‌تواند به کاهــش نگرانی‌ها و جلوگیــری از هجوم 

به بازار کمک کند. 
مطمئنــا، در کشــورهایی کــه از سیســتم‌های مدیریــت 
بحــران پیشــرفته اســتفاده می‌کننــد، ایــن سیســتم‌ها 
می‌تواننــد بــه شناســایی زودهنــگام خطــرات، ارزیابــی 
ریســک‌ها و هماهنگــی تلاش‌هــای مختلــف در مقابلــه با 

بحران کمک کنند. 
 

 مدیریت بحران

کید کرد: درگیری نظامی می‌تواند تأثیر  این کارشناس تا
گســترده‌ای بر بازار و جامعه داشته باشــد، اما با این حال، 
با اتخــاذ تدابیــر شــرایط خــاص، مدیریت صحیــح بحران، 
همــکاری و هماهنگی بیــن تمامی نهادها و ســازمان‌های 

مسئول می‌توان از بروز مشکلات جدی جلوگیری کرد. 
مطمئنــا می‌تــوان بــا رعایــت ایــن توصیه‌هــا و اتخــاذ 
رویکــردی جامــع و منســجم، می‌تــوان از تأثیــرات منفــی 
احتمالی حمله به ایران بر بازار و جامعه جلوگیری کرد و به 

حفظ آرامش و ثبات در کشور کمک کرد. 
او ادامــه داد: البته در این راســتا بســیاری از خانواده‌ها 

، به طور طبیعی  به دلیل آمادگی از وقوع جنگ علیه کشور
اقدام به تامین بخشــی از نیازهای ضــروری خود می‌کنند. 
این اقدام،صرفا ناشی از هیجانات لحظه‌ای نبوده و ریشه 
گاهــی از شــرایط و تمایــل بــه آمادگــی بــرای مقابلــه با  در آ

هرگونه وضعیت پیش‌بینی نشده دارد. 
، دولــت و ســازمان‌های مرتبــط، بــه طــور  از طــرف دیگــر
مســتمر در مــورد وضعیــت عرضــه و ذخایــر اقلام اساســی 
کیــد بــر تامیــن کامــل این  اطلاع‌رســانی کرده‌انــد و ایــن تا
اقلام تا پایان ســال جاری، موجب افزایش اعتماد عمومی 
و کاهش نگرانی‌ها شــده اســت که این امــر می‌تواند نقش 
مهمی در حفظ آرامش و جلوگیری از ایجاد هرگونه هجوم 

غیرضروری به بازارها ایفا کرده است. 
 

 بهترین رویکرد 
کسائیان معتقد است: با توجه به اطمینان‌های دولتی 
در خصــوص تامیــن اقــام اساســی، بهتریــن رویکــرد برای 
شــهروندان، حفظ آرامــش و مدیریــت خریدها بــه صورت 
منطقی و هدفمند است. هرگونه اقدام غیرضروری و هجوم 
به بازارهــا، نه تنهــا به ایجــاد اختــال در توازن بــازار کمک 
می‌کند، بلکه می‌تواند منجر به افزایش قیمت‌ها و آســیب 

رساندن به گروه‌های آسیب‌پذیر شود. 
او افزود: حفظ آرامش و پرهیز از هرگونــه رفتار هیجانی، 
خرید به اندازه مورد نیــاز خانواده و پرهیــز از خرید بیش از 
انــدازه و... ، اعتماد به اطلاعات رســمی و اعتماد و پرهیز از 
انتشار شایعات و... از اصولی‌ترین اقداماتی به شمار می‌آید 
که می‌تواند به همگان از گذر از بحران کمک کند. او افزود: 
گاهی مردمی، در کنار اطلاع‌رســانی شــفاف  هوشــیاری و آ
و مدیریت صحیــح عرضــه و تقاضا، نقش مهمــی در حفظ 

آرامش و امنیت اقتصادی ایفا می‌کند. 
با حفظ آرامش، مدیریــت خریدها و اعتماد به اطلاعات 
رســمی، می‌تــوان از ایجــاد هرگونــه اختــال در تــوازن بازار 
جلوگیری کــرد و به تامیــن نیازهای عمومی کمــک کرد. در 
این شرایط، همکاری و همدلی بین دولت، مردم و فعالان 
در بــازار کلیــد اصلــی موفقیــت در مقابلــه بــا چالش‌هــای 

پیش‌رو است. 
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گــــزارش

ذره‌بیـــــــن

»آرمان ملی« در خصوص حضور در بازار هنگام تهاجم نظامی گزارش می‌دهد

مدیریت هیجان خرید در هنگام تهاجم نظامی 

کــرد  کیــد  تأ مرکــزی  بانــک  رئیــس‌کل 
کــه بــدون کنتــرل معنــادار و پایــدار تــورم، 
امــکان دســتیابی به رشــد مطلــوب تولید، 
افزایش اشتغال و ایجاد آرامش و اطمینان 

اقتصادی فراهم نخواهد شد.
عبدالناصر همتی انضباط مالی دولت و 
پرهیز از تحمیل ناترازی‌ها و کسری بودجه 
به نظام بانکی را شــرط اساســی مهار پایدار 
نقدینگی و کنترل تورم دانست و با اشاره به 
خ تورم نقطه‌به‌نقطــه از ۶۰ درصد و  عبور نر
میانگین تورم ســالانه از ۴۵ درصد در پایان 
بهمن‌مــاه، اعــام کــرد کــه شــرایط کنونــی 
کشــور نیازمنــد سیاســت‌های انضباطــی و 

سخت‌گیرانه‌تر است.
وی افزود: مشــکلات انباشته‌شــده طی 
دهه‌هــای گذشــته، همــراه بــا فشــارهای 
اقتصــادی  رشــد  تحریم‌هــا،  از  ناشــی 
رقــم  را  بــالا  تــورم  و  ناپایــدار  و   پاییــن 

زده است.
اصلــی  اولویــت  همتــی،  گفتــه  بــه 

سیاســت‌گذاری کشــور مهــار تــورم اســت و 
هر هدفی که با این اولویت در تضاد باشد، 
از دســتور کار بانــک مرکــزی کنــار گذاشــته 

خواهد شد. 
او پنج عامل اصلی افزایش تورم را چنین 

برشمرد:
• کسری بودجه دولت

• محدودیت‌هــای مبــادلات خارجــی و 
کاهش شدید حجم تجارت

• مشکلات ترازنامه‌ای برخی بانک‌ها
• انتظارات تورمی انباشته

• فشــارهای قیمتــی پنهــان ناشــی از 
قیمت‌گذاری‌هــای دســتوری و تأخیــر در 

اصلاح قیمت‌های کلیدی
بــر ضــرورت  بانــک مرکــزی  رئیــس‌کل 
هماهنگی سیاســت‌های مالــی و تجاری با 
کید کرد و گفت  سیاست‌های پولی و ارزی تأ
این هماهنگی برای جلوگیــری از بی‌ثباتی 
مکرر در بازار ارز ضروری اســت. او همراهی 
را  قضایــی  دســتگاه  و  مجلــس  پیش‌شرط عبور کم‌هزینه از شرایط دشوار دولــت، 

اقتصــادی   سیاســت‌گذاری 
دانست.

همتــی دربــاره برنامــه مهــار 
نقدینگی و تــورم توضیح داد که 
راهبــرد بانک مرکــزی بــر کنترل 
رشــد نقدینگــی و جلوگیــری از 
برهم‌خوردن قیمت‌های نسبی 
استوار اســت. در این چارچوب 
تلاش می‌شــود مســیر نرخ تورم 
خ ســود  با متغیرهایــی مانند نر
خ ارز هماهنــگ شــود و از  و نــر
جلوگیــری  شــدید  نوســانات 

گردد.
وی افزود: بانک مرکزی برای 
کنتــرل نقدینگــی، بــر انضبــاط 
پولــی و تقویــت نظــارت بانکــی 
تمرکــز دارد؛ از جملــه مدیریــت 

رشــد ترازنامــه بانک‌هــا، محدودســازی 
اتکای آنهــا به منابع بانک مرکــزی و ارتقای 
چارچوب‌های نظارتی برای بهبود سلامت 
انتظامــی  اقدامــات  همچنیــن  بانکــی. 
ناتــرازی  دارای  بانک‌هــای  بــه  نســبت 
 بــا هــدف صیانــت از ثبــات مالــی ادامــه 

خواهد یافت.
، همتــی بــر اجــرای  در حــوزه ارزی نیــز
سیاست شناورِ مدیریت‌شده برای کاهش 
کید کرد و گفت  بی‌ثباتی‌های تکرارشونده تأ
هماهنگی سیاست مالی دولت با سیاست 
پولی، پیش‌نیاز موفقیــت برنامه مهار تورم 

است.
او در پایــان خاطرنشــان کرد کــه با وجود 
دشــواری‌های موجــود، تمــام تــوان بانــک 
مرکزی بر کنترل تــورم، مدیریت نقدینگی و 
ســاماندهی بخش خارجی اقتصاد متمرکز 

خواهد بود.

عبدالناصر همتی: 

بدون کنترل تورم، رشد اقتصادی ممکن نیست

پایان زودهنگام بسته‌های اینترنت 
در حالی که کاربران اینترنت همراه در ماه‌های اخیر 
با پدیده »اتمام زودهنگام بسته‌ها« مواجه شده‌اند 
و شــکایات گســترده‌ای در این زمینه در ســامانه ۱۹۵ 
به ثبت رسیده، بررسی‌ها نشان می‌دهد این مسئله 
حاصل هــم‌ پوشــانی چنــد عامل فنــی، ســاختاری و 
مدیریتــی اســت؛ از افزایــش قیمت‌هــا تــا اختــال در 
تفکیــک ترافیک داخلــی و خارجــی در جریان قطعی 
سراســری دی‌ماه ۱۴۰۴. مجموعه ایــن عوامل، تجربه 
کاربران از اینترنت همراه را با چالش جدی روبه‌رو کرده 
و بحران اعتماد را تشدید کرده است. به گزارش ایسنا، 
بررسی روند قیمت بسته اینترنت یک گیگابایتی )۳۰ 
روزه( در ایــران نشــان می‌دهــد کــه ایــن محصــول در 
فاصله ســال‌های ۱۴۰۰ تــا ۱۴۰۴ با افزایش چشــمگیری 
همراه بــوده اســت. طبــق آمار منتشــر شــده ، قیمت 
ایــن بســته در اپراتورهــای  اول و دوم  در ســال ۱۴۰۰ 
بــه ترتیــب حــدود ۱۰ هــزار و ۴۰۰ و ۱۰ هــزار و ۵۰۰ تومان 
)به طــور میانگین ۱۰ هــزار و ۴۵۰ تومان( تثبیت شــده 
بود. این رقم در دی‌ماه ســال ۱۴۰۲ بــا یک جهش ۳۴ 
درصــدی بــه ۱۴ هــزار و ۱۰۰ تومــان افزایــش یافــت و در 
سال ۱۴۰۳ با ثبات نســبی در همین محدوده )حدود 
۱۴ هــزار و ۷۰ تومــان( باقــی مانــد. امــا در ســال ۱۴۰۴، 
روند صعــودی با شــدت بیشــتری ادامه یافــت؛ ابتدا 
در آذر مــاه بــا افزایــش ۲۰ درصدی، قیمت بســته یک 
گیگابایتی همراه اول و ایرانسل به ۱۶ هزار و ۸۸۰ تومان 
رســید و ســپس در اســفند ماه همان ســال با افزایش 
، قیمت این بســته برای مشــترکان  ۱۸ درصدی دیگر
همــراه اول بــه ۱۹ هــزار و ۹۱۰ تومــان افزایــش یافت. به 
این ترتیــب، قیمــت هــر گیگابایــت اینترنت همــراه از 
میانگین ۱۰ هــزار و ۴۵۰ تومان در ســال ۱۴۰۰ به ۱۹ هزار 
و ۹۱۰  تومان در اسفند ۱۴۰۴ رســیده است که افزایشی 
حــدود ۹۰ درصــدی را نشــان می‌دهد. جهــش اصلی 
این افزایش بــا ۳۴ درصد در دی‌مــاه ۱۴۰۲ رقم خورد و 
موج جدید آن بــا دو مرحله افزایــش ۲۰ و ۱۸ درصدی 
در آذر و اســفند ۱۴۰۴ اعمــال شــد. بــا اینکــه افزایــش‌ 
قیمت‌ها به صورت پلکانی و با مجوز ســازمان تنظیم 
مقررات، به منظور جبران هزینه‌های اپراتورها صورت 
گرفته، این حجم از افزایش قیمت‌هــا باعث موجی از 
نارضایتی‌های مردم شده اســت.این نارضایتی برای 
کاربرانی که از پلتفرم‌های خارجی اســتفاده می‌کنند، 
دوچندان است؛ چرا که بر اساس گزارش رسمی مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، سهم ترافیک 
خارجــی از کل مصــرف اینترنــت کشــور بــه ۶۶ درصد 
می‌رســد و مصــرف خدمــات خارجــی تقریبــا دو برابــر 
خدمــات داخلــی اســت . میانگیــن ترافیــک خارجی 
حدود ۴۹۷۰ گیگابایــت برآورد شــده، در حالی که این 
رقم برای محتوای داخلی تنها ۲۵۵۰ گیگابایت است. 
گرام و تلگرام که همچنان  پلتفرم‌هایی مانند اینســتا
در اوج مصــرف کاربــری قــرار دارنــد، بــا بهره‌گیــری از 
گی‌هــای پرمصرفی چــون پخش خــودکار ویدیو و  ویژ
بارگذاری تصاویر با کیفیت بالا، حجم عظیمی از دیتا 
را در مدت زمان کوتاه مصرف کرده و نقش مستقیمی 

در اتمام زودهنگام بسته‌های اینترنتی ایفا می‌کنند .
 اعتراض کاربران  

در  کاربــران  نظــرات  بررســی   ، دیگــر ســوی  از 
اپلیکیشن‌های رسمی اپراتورها نشان می‌دهد تغییر 
در ســاختار بســته‌ها ، حذف بعضی از بســته های به 
صرفه، محــدود کردن بــازه زمانــی و همچنین حذف 
بسیاری از هدایا بدون اطلاع‌ رسانی شفاف، یکی دیگر 
از محورهای نارضایتی است.برای نمونه، در بهمن‌ماه 
۱۴۰۴ برخــی کاربــران نســبت بــه کاهــش بــازه زمانــی 
بسته‌های شــبانه اعتراض کردند. در پاسخ، نماینده 
یکی از اپراتورها اعلام کرد اصلاحات انجام‌شده با توجه 
به هزینه‌های توسعه شبکه و بر اساس مجوز نهادهای 
تصمیم‌گیــر صــورت گرفته اســت؛ پاســخی که بــه باور 
کاربران، ارتباط مستقیمی با اصل اعتراض نداشت و 
نمونه‌ای از »کوچک‌سازی نامحسوس« تلقی شد.با 
این حال با توجه به اینکه قیمت بسته‌های اینترنتی 
به طور چشــمگیری افزایش پیــدا کرده اســت ، ایران 
همچنان در زمــره ارزان‌ترین اینترنت‌های جهان قرار 
دارد؛ به‌گونــه‌ای که متوســط قیمت هــر گیگابایت در 
کشــور حــدود ۰.۲۱ دلار بــرآورد می‌شــود، در حالــی که 
میانگین جهانی حدود ۲.۵۹ دلار است.اما در مقابل 
این ارزانی نسبی، شــکافی در کیفیت دیده می‌شود. 
طبــق گــزارش اسپیدتســت در ژانویــه ۲۰۲۶، ســرعت 
اینترنت همــراه ایــران بــا ۵۶.۴۷ مگابیت بــر ثانیه در 
رتبه ۷۲ جهان قرار دارد و اینترنت ثابت نیز با رتبه ۱۳۷ 
وضعیت بحرانی‌تری را تجربه می‌کند. این فاصله میان 
قیمت و کیفیت، یکــی از محورهای اصلــی نارضایتی 
کاربــران عنــوان می‌شــود.در همیــن راســتا و بــا توجه 
به ایــن معضلات ، بــر اســاس آمــار رگولاتــوری مربوط 
به تابســتان ۱۴۰۴ نیمی از شــکایت‌های ثبت‌شــده در 
ســامانه ۱۹۵ مربوط به وضعیت اینترنت بوده اســت.
در سال ۱۴۰۴ بیش از دو میلیون و ۳۰۰ هزار شکایت در 
حوزه ارتباطات ثبت شده که ۳۸ درصد آن مربوط به 
کیفیت اینترنت همراه، ۲۲ درصد مربوط به محاسبه 
اشــتباه حجــم و ۱۸ درصــد مربــوط بــه قطعی‌هــای 
مکرر بوده است؛ آماری که نشــان می‌دهد نارضایتی 
کاربران صرفا به گرانی محدود نمی‌شود و ابعاد فنی و 

محاسباتی نیز در آن نقش پررنگی دارند.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظــر بــه اینکــه هیئــت اختــاف مســتقر در ثبــت گناوه؛مالکیــت بــه تصرفــات مفــروزی و مالکانــه خانــم شــاهزاده 
ــاحت   ــه مس ــور ب ــاورزی محص ــن کش ــه زمی ــک قطع ــان ی ــه و اعی ــگ عرص ــش دان ــه ش ــبت ب ــروزی را نس به
50 /1200 مترمربــع قســمتی از پــاک 917  واقــع در امامــزاده  گنــاوه بخــش 6 بوشــهر کــه جهــت آن پــاک  
ــد  ــورخ 6  / 9 /1404  تایی ــماره  6610 14046032400100   م ــر رای ش ــده  براب ــور گردی 11440  /917  منظ
ــی و اراضــی  ــن تکلیــف وضعیــت ثبت ــون تعیی ــه ی قان ــن نام ــاده 13 آیی ــاده 3 و م نمــوده و آگهــی موضــوع م
ــذا آگهــی تحدیــد حــدود اختصاصــی  ــده ل ــون ثبــت نیــز منتشــر گردی ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و قان
آن بــه اســتناد مادتیــن 14 و 15 قانــون ثبــت و تبصــره ذیــل مــاده 13 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــه  ــروزی منتشــر و ب ــم شــاهزاده به ــورد تصــرف خان ــد ســند رســمی جهــت قســمت م اراضــی ســاختمان فاق
اطــاع متصــرف نامبــرده و مجاوریــن و صاحبــان حقــوق ارتفاقــی مــی رســاند کــه عملیــات تحدیــدی در صبــح 
مــورخ  16  /12 /1404 در محــل شــروع بــه عمــل خواهــد آمد.لــذا بدینوســیله از متصــرف نامبــرده و مجاوریــن 
دعــوت مــی شــود در وقــت تعییــن شــده فــوق در محــل وقــوع ملــک حضــور یابنــد واخواهــی نســبت بــه حــدود 
ارتفاعــی برابــر مــاده 20 قانــون ثبــت از تاریــخ تنظیــم صــورت جلســه تحدیــد حــدود بــه مــدت 30 روز پذیرفتــه 
مــی شــود.معترضین نســبت بــه حــدود و حقــوق ارتفاقــی مکلفــن مطابــق تبصــره مــاده ی 86 آییــن نامــه قانــون 
ثبــت و تبصــره 2 مــاده واحــده قانــون تعییــن تکلیــف پرونــده معترضیــن ثبتــی مصــوب 25 /03 /73 ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض کتبــی بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مراجــع قضائــی محــل وقــوع ملــک 
ــه  ــه اخــذ و ب ــوط ب ــده از دادگاه مرب ــه جهــت ضبــط در پرون ــه جریــان دعــوی را ب تســلیم و تصدیــق گواهــی ب

ثبــت تســلیم نماینــد و الا حــق آنــان ســاقط مــی شــود. /.
تاریخ انتشار:  25 / 11 /1404
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محمد چهابدار
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قوه قضائيه
سازمان ثبت اسناد واملاك کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابــر رای شــماره 140460302210012286 مــورخ 1404/09/17 هیــات اول دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند  رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک جنوب شــرق 
اصفهــان تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای خانــم عظیمــه کشــاورز بــه شناســنامه شــماره  990 کــد ملی 
ــا کاربــری کشــاورزی بــدون درج  صــادره فرزنــد محمــد در قســمتی از اششــدانگ ... یــک قطعــه زمیــن مزروعــی ب
اعیانــی بــه مســاحت 565/61 متــر مربــع  پــاک شــماره 124 اصلــی واقــع در اصفهــان بخــش 20 حــوزه ثبــت ملــک 
جنــوب شــرق اصفهــان تأئیــد )انتقــال عــادی و مــع الواســطه از طــرف ابوالحســن مانــی کــه  بموجــب ســند 13560 
مــورخ 1328/07/03 دفترخانــه 64 اصفهــان قســمتی از پــاک بنــام ایشــان انتقــال گردیــده اســت( محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع  عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض  دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 

عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر  خواهــد شــد.  
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/11/25 تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/12/10

شناسه آگهی: 2123251 
حميد رضا خسروی - رئيس ثبت اسناد و املاك 7194

 اداره کل ثبت اسناد و املاك استان بوشهر    
 اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک برازجان    

 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت تبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي    
 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 أئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي    
ــن تکلیــف وضعیــت  ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــر راي شــماره 140460324002012396 هی  براب
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــي ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي اراض ثبت
ــد جوهــر  ــه کار فرزن ــز غل ــای پروی ــه بامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان برازجــان شــهربرازجان تصرف
ــاب  ــک ب ــدانگ ی ــان درشش ــادره از برازج ــی 3521066584 ص ــماره مل ــنامه 5 وش ــماره شناس بش
ســاختمان بــه مســاحت 372.46 مترمربــع قســمتی ازپــاک فرعــي از 1859 اصلــي واقــع در 
ــده  ــرز گردی ــی مح ــه برازجان ــا خلیف ــد رض ــاي محم ــمي اق ــک رس ــداري از مال ــهربرازجان خری ش
ــود در  ــي ش ــي م ــه 15 روز اگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــت.لذا ب اس
ــي   ــند م ــته باش ــي داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــي ک صورت
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــي ب ــن اگه ــخ انتشــار اولی ــد   از تاری توانن
و یــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه   
ــول  ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــي اس ــم نمایند.بدیه ــي تقدی ــع قضای مراج

ــد.   ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب اعت
  شناسه آگهی 2123411  

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/25    
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/10    

 رئيس واحد ثبتي حوزه ثبت ملک برازجان-حميدرضا باقریور    7192 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظــر بــه اینکــه هیئــت اختــاف مســتقر در ثبــت گناوه؛مالکیــت بــه تصرفــات مفــروزی و مالکانــه خانــم شــاهزاده 
ــاحت   ــه مس ــور ب ــاورزی محص ــن کش ــه زمی ــک قطع ــان ی ــه و اعی ــگ عرص ــش دان ــه ش ــبت ب ــروزی را نس به
50 /1200 مترمربــع قســمتی از پــاک 917  واقــع در امامــزاده  گنــاوه بخــش 6 بوشــهر کــه جهــت آن پــاک  
ــد  ــورخ 6  / 9 /1404  تایی ــماره  6610 14046032400100   م ــر رای ش ــده  براب ــور گردی 11440  /917  منظ
ــی و اراضــی  ــن تکلیــف وضعیــت ثبت ــون تعیی ــه ی قان ــن نام ــاده 13 آیی ــاده 3 و م نمــوده و آگهــی موضــوع م
ــذا آگهــی تحدیــد حــدود اختصاصــی  ــده ل ــون ثبــت نیــز منتشــر گردی ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و قان
آن بــه اســتناد مادتیــن 14 و 15 قانــون ثبــت و تبصــره ذیــل مــاده 13 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــه  ــروزی منتشــر و ب ــم شــاهزاده به ــورد تصــرف خان ــد ســند رســمی جهــت قســمت م اراضــی ســاختمان فاق
اطــاع متصــرف نامبــرده و مجاوریــن و صاحبــان حقــوق ارتفاقــی مــی رســاند کــه عملیــات تحدیــدی در صبــح 
مــورخ  16  /12 /1404 در محــل شــروع بــه عمــل خواهــد آمد.لــذا بدینوســیله از متصــرف نامبــرده و مجاوریــن 
دعــوت مــی شــود در وقــت تعییــن شــده فــوق در محــل وقــوع ملــک حضــور یابنــد واخواهــی نســبت بــه حــدود 
ارتفاعــی برابــر مــاده 20 قانــون ثبــت از تاریــخ تنظیــم صــورت جلســه تحدیــد حــدود بــه مــدت 30 روز پذیرفتــه 
مــی شــود.معترضین نســبت بــه حــدود و حقــوق ارتفاقــی مکلفــن مطابــق تبصــره مــاده ی 86 آییــن نامــه قانــون 
ثبــت و تبصــره 2 مــاده واحــده قانــون تعییــن تکلیــف پرونــده معترضیــن ثبتــی مصــوب 25 /03 /73 ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض کتبــی بــه اداره ثبــت دادخواســت بــه مراجــع قضائــی محــل وقــوع ملــک 
ــه  ــه اخــذ و ب ــوط ب ــده از دادگاه مرب ــه جهــت ضبــط در پرون ــه جریــان دعــوی را ب تســلیم و تصدیــق گواهــی ب

ثبــت تســلیم نماینــد و الا حــق آنــان ســاقط مــی شــود. /.
تاریخ انتشار:  25 / 11 /1404
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قوه قضائيه
سازمان ثبت اسناد واملاك کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابــر رای شــماره 140460302210012286 مــورخ 1404/09/17 هیــات اول دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند  رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک جنوب شــرق 
اصفهــان تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای خانــم عظیمــه کشــاورز بــه شناســنامه شــماره  990 کــد ملی 
ــا کاربــری کشــاورزی بــدون درج  صــادره فرزنــد محمــد در قســمتی از اششــدانگ ... یــک قطعــه زمیــن مزروعــی ب
اعیانــی بــه مســاحت 565/61 متــر مربــع  پــاک شــماره 124 اصلــی واقــع در اصفهــان بخــش 20 حــوزه ثبــت ملــک 
جنــوب شــرق اصفهــان تأئیــد )انتقــال عــادی و مــع الواســطه از طــرف ابوالحســن مانــی کــه  بموجــب ســند 13560 
مــورخ 1328/07/03 دفترخانــه 64 اصفهــان قســمتی از پــاک بنــام ایشــان انتقــال گردیــده اســت( محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع  عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض  دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 

عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر  خواهــد شــد.  
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/11/25 تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/12/10
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 اداره کل ثبت اسناد و املاك استان بوشهر    
 اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک برازجان    

 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت تبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي    
 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 أئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي    
ــن تکلیــف وضعیــت  ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــر راي شــماره 140460324002012396 هی  براب
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــي ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي اراض ثبت
ــد جوهــر  ــه کار فرزن ــز غل ــای پروی ــه بامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان برازجــان شــهربرازجان تصرف
ــاب  ــک ب ــدانگ ی ــان درشش ــادره از برازج ــی 3521066584 ص ــماره مل ــنامه 5 وش ــماره شناس بش
ســاختمان بــه مســاحت 372.46 مترمربــع قســمتی ازپــاک فرعــي از 1859 اصلــي واقــع در 
ــده  ــرز گردی ــی مح ــه برازجان ــا خلیف ــد رض ــاي محم ــمي اق ــک رس ــداري از مال ــهربرازجان خری ش
ــود در  ــي ش ــي م ــه 15 روز اگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــت.لذا ب اس
ــي   ــند م ــته باش ــي داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــي ک صورت
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــي ب ــن اگه ــخ انتشــار اولی ــد   از تاری توانن
و یــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه   
ــول  ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــي اس ــم نمایند.بدیه ــي تقدی ــع قضای مراج

ــد.   ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب اعت
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